Declaramus insuper, quod canonica taxa huius
Algerianae Ecclesiae, licet ad metropoliticum fasti
gium provectae , sit itidem constituta in florenis
aureis de camera tercentum supra septuaginta, su
per qua praefinientur impensae pro litterarum apo
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stolicarum expeditione, quoties illi de Archiepiscopo
provideri debeat.

Habita vero potissima ratione nimiae amplitu
dinis, qua Algeriana Dioecesis, licet uti supra di
smembrata, adhue protenditur, Nobis Sedique apo
stolicae facultatem reservamus alterius ineundae
noyae circumsceriptionis et. dismembrationis huius
Dioecesis Algerianae, si, quando et quomodocumque
in Domino expedire videatur.

Tandem, ne parumper quidem desit Algerianae
per Nos nunc in Metropolitanam erectae Ecclesiae
Praesul canonice constitutus, Venerabilem pariter
FratremLudovicum AntoniumPavy hodiernum Al
gerianae seu luliae Caesareae Antistitem per prae
sentes Nostras litteras ipsius Metropolitanae Eccle
siae Àrchiepiscopum renunciamus, eique, ut ipsam
Algerianam Ecclesiam ad Metropolitanae fastigium
ut praemittitur nune erectam, indesinenter possidere,
eontinuoque gubernare possit et valeat absque nova
litterarum Apostolicarum sub plumbo expeditione,
Apostoliea euprema Nostra auctoritate, benignoque
favore impertimur, ac potestatem facimus, perinde
ac si eaedem litterae ex sacri Pontiflcii Consistorii

praenonio et provisione. solemniter ad hoc opus ex
peditae fuissent, Nihilo tamen minusdictus Ludovi
cus Antonius Archiepiscopus sacrum.Pallium ab Apo
stolica Sede quamprimumrite debeat postulare at
que impetrare.

Adconsulendum vero incolumitati tum Dignita
rii tum Canonicorum novae Metropolitanae huius AI
gerianne Ecclesiae singulis eorum, qui in memorata
Sancti Philippi ecclesia in Metropolitanam erecta
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in praesens obtinent Dignuitatemet Canonicatus ac
praebendas illius pristini et, ut prefertur, suppressi
et extincti Capituli Cathedralis, quod ipsi possint et
valeant Dignitatem, Canonicatus, praebendasque hu
lusmodi retinere, iisdemque frui; quin ob desuper
illatae Capituli Cathedralis suppressionem atque
extinctionem pro hoc digniore statu novas provi
sionis litteras, vel quosvis alios, sicuti aiunt Inve
sStiture, sive institutionis , vel possessionis actus
peragere, pari apostolica auctoritate decernimus.

Quocirca Venerabili similiter Fratri Flavio
ex Principibus Chisiis hodierno Archiepiscopo My
rensi in partibus infidelium Nostro et Apostoli
cae Sedis apud Imperialem Gallorum Aulam Nun
tio per ipsas praesentes committimus et mandamus,
quatenus ad exsecutionem praemissorum omnium
et singulorum procedat, opportunas et necessarias
ei impertientes facultates, quibus is alteram quo
que personam, inecclesiastica tamen dignitate con
stitutam , subdelegare valeat , atque vel per se,
vel aliam personam ab ipso subdelegandam valeat
quoque ea omnia et singula ordinare, statuerP, ac
definire, omnique appellatione remota decernere ,
quae ad totum hoc negotium rite perficiendum ,
vel oportere, vel expedire videantur.

Praesentes etc. sequuntur clausulae prout in
praecedentibus litteris.

Datum Romae apud Santum Petrum anno In
carnationis Dominicae MDCCCLXVIoctavo Kal. Au

gusti Pontifieatus Nostri Anno vigesimo primo.

Loco y&Plumbi.
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS ERIGITYR SEDES EPISCOPALIS CONSTANTINAE

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAN REI MEMORIAM

Coenentissimus Deus et Pater Domini Nostri lesu
Christi, qui consolatur Nos in omni tribulatione
Nostra, inter gravissimas, queis premimur, angu
stias, illud Nobis solatii praestitit, ut succrescentis
Africanae Ecclesiae felici apostolicorum laborum
exitu, copiosisque fructibus laetaremur.

Innotuit enim Nobis, quod postquam Algerianae
Provinciae, infidelium àmpietati dudum obnoxiae,
in christianissimam Francorum dominationem fue

runt gloriosissime adductae , inibi christifidelium
numerus quotidie magis succreverit, et vera religio
continuo fuerit propagata. Hinc Carissimus in Chri
sto filius Noster Napoleo, tertius huius nominis,
Francorum lmnperator desideria et vota ipsorum
increbrescentium fidelium adiuturus , a Nobis per
dilectum fllium Eugenium e Comitibus de Sartiges,
eius apud Nos et Sedem apostolicam Legatum, obse
quenter impetrare properavit, exoravitque, ut prae
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ter Ecelesias Algerianam , quae iam extabat , et
Oranensem, quae modo per alias Nostras Aposto
lias litteras instituitur , alia Ecclesia episcopalis
per Nos in civili provincia de Constantina pariter
fundetur atque erigatur.

Nos itaque, qui, ut fideles eatholicae religioni
accuratius informentur , et infideles ad eam am
pleetendam facilius adducantur, curam omnem atque
operam praecipue praestare studemus, pia et salu
taria supradicti Napoleonis Imperatoris vota benigno
favore, paternaque providentia obsecundare volen
tes 5 consensum quorumcumque, qui hoc in negotio
interesse habent, et quomodolibet putant vel prae
tendunt habere , de plenitudine apostolicae pote
statis , qua super universas Ecclesias potimur,
praesentium tenore omnino supplentes ; omnesque
et singulos, quibus hae Nostrae litterae favent, a
quibusvis excommunicationis , suspensionis et in
terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris
et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione
vel causa latis , si quibus quomodolibet innodati
existunt , ad effectum praesentium tantum conse
quendum harum serie absolventes et absolutos fore
censentes ; cunctis, quae erant animadvertenda per
Congregationem Venerabilium Fratrum Nostrorum
Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negociis
consistorialibus praepositam maturo consilio exami
natis ; Motu proprio et ex certa scientia , deque
apostolicae quoque potestatis plenitudine integrum
territorium ad primaevam ÁAlgerianam Dioecesim
spectans , quod universam civilem provinciam de
Constantina nuncupatam modo determinat, omnes
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que illius civitates, oppida, pagos, loca atque terras
ab ipsa Dioecesi apostolica auctoritate perpetuum
in modum dividimuset prorsus dismembramus; pro
ptereaque singulas, quae in eis consistunt paroe
cias, ecclesias tam seculares quam regulares, cap
pellas, coenobia, piaque quaecumqueinstituta atque
res ecclesiasticas una cum singulis et quibusvis sive
de natura, sive de iure, sive de more, deque con
gruentia concomitantibus accessoriis, nec non per
sonas, habitatores et incolas utriusque sexus tum
laicos tum clericos, presbyteros, religiosos, hene
ficiarios euiuscumque denominationis, ac cuiusvis
status, gradus, ordinis et conditionis existant, ab
ordinaria iurisdictione et superioritate praefati mo
derni et in temporibus Antistitis algeriani seu Iuliae
Caesareae simili Apostolica auctoritate perpetuoiti
dem seiungimus, planeque eximimus.

Quod quidem territorium, ut praemittitur se
iunctum , divisum et dismembratum , una cum
omnibus et singulis superius expressis et compre
hensis in distinctam et peculiarem Dioecesim no
viter erigendi Episcopatus Constantiniani ut infra
denominandi pari auctoritate perpetuo constituimus
et praefinimus.

Civitatem vero de Constantina civilis provinciae
huius nominis caput , quae in loco fere centrali
eonsistit, et inter cetera illius oppida potioribus
praerogativis est praedita, quaequepro utiliore alia
rum quoque circumstantiarum congruentia ad re
sidentiam Antistitis ipsius novae Dioecesis magis
idonea , magisque digna comperitur , Episcopalis
etiam Civitatis denominatione auctoritate praedicta
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perpetuo augemus atque deeeramus. Quam ob rem
ipsa civitas, eiusque cives omnibus et singulis uti,
frui et gaudere possint et debeant honoribus, iuri
bus, favoribus, indultis, privilegiis gratiis et cete
ris quibuslibet, quibus aliae gallicae ditionis Civi
tates episcopales, eiusque cives ordinarie utuntur,
gaudent atque fruuntur.

Porro quae ipsa in Constantinae Civitate exi
stit, satis ornata ecclesia sub titulo Beatae Mariae
Virginis perdolentis ad honorem Omnipotentis Dei
et eiusdem Beatae Mariae Virginis, atque Sancto
rum Petri et Pauli apostolorum , nec non ad ca
tholicae religionis augmentum , et ehristifidelium
spiritualem utilitatem apostolica auctoritate prae
dicta in Cathedralem ecclesiam , Constantinianàm
denominandum , perpetuo erigimus, quae primae
vum Beatae Mariae Virginis Perdolentis titulum
retineat, atque parochialitatem illi ut putatur ad
nexam continuo adservet cum onere animaruni
curandarum, sive per unum, sive per plures, uti
antea, presbyteros, quaeque posthac obtineat at
que habeat omnia et singula iura, honores, prae
rogativas, gratias, favores, privilegia, indul]ta et
quaecumquealia, quae de communiiure, non tamen
ex peculiari privilegio, Cathedralibus ecclesiis, in
gallica ditione extantibus, comperiuntur concessa
atque attributa.

Hine in memorata ecclesia Sedem, Cathedram
et dignitatem Episcopalem pari auctoritate. perpe
tuo inétituimus pro uno Episcopo, Constantiniano
denoininando, qui recensitae Episcopali Civitati et.
Dioecesi praesit, sacram pastoralem visitationem
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per suam Dioecesim peragat, Dioecesanam Syno
nodum ad opportunitatem cogat, novas paroecias
singulis necessariis et opportuuis dotationibus prae
muniendas, et iuxta praescriptum sacri Concilii
Tridentini, Apostolicarumque constitutionum con
ferendas , per quorum rectores potissimum pueri
fidei rudimenta et obedientiam, ac christianae re
ligionis praecepta edoceantur, iidemque bonis mo
ribus et pietate imbuantur, ubi opus fuerit, con
ficere et constituere, ceteraque tum iurisdictionis
tum ordinis officia et munia episcopalia exercere
ei adimplere satagat, qui suum habeat capitulum
Cathedrale, mensam et peculiare sigillum. nec non
Seminarium Dioecesanum, suamque curiam et can
cellariam; quique demum, sicuti de communiiure
Cathedralium ecclesiarum Praesules intra Franco
rum ditionem gaudent, fruatur omnibus tum ca
thedralibus tum pontificalibus signis, insignibus,iu
ribus, praerogativis, honoribus, privilegiis, favo
ribus et facultatibus quibuscumque.

Quam Constantinianam Cathedralem ecclesiam
ut suprainstitutam immediate noviter nunc erectae
Metropolitanae ecclesiae Algerianae suffraganeam
eadem apostolica auctoritate perpetuo quoque sub
mittimus, cum hoc tamen, quod ipsa suffraganea
Constantiniana eeclesia omnibus et singulis iuribus,
gratiis , indultis, favoribus et quibuscumque aliis
fruatur, quae ceteris in Gallia suffraganeis eccle
siis comperiuntur de communi iure concessa.

Quum vero in erigendis Episcopalibus Sedibus
maxime Romanis Pontificibus curae sit, ut plures
sacricolae in ecclesiis cathedralibus functiones ec
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clesiasticas solemniter peragant , et quotidie Deo
in cantis et hymnis laudes concelebrent ; iccirco
in nova sic erecta Constantiniana Ecclesia Capi
tulum Cathedrale pari auctoritate perpetuo insti
tuimus, quod, quantum ad Canonicorum et Cappel
lanorum, seu Beneficiariorum Mansionariorum nu
merum, sit ad normam Capitulorum Cathedralium
in Gallia extantium. Quos inter Canonicos debeant
comprehendi duo Canonici Dignitarii, videlicet Prae
positus sic appellandus , prima post pontificalem
Dignitas , et Archidiaconatus Dignitas secunda ;
nec non Theologus, atque Poenitentiarius, quibus
Theologalis et Poenitentiaria praebendae ad Apo
stolicarum Constitutionum tramites erunt confe

rendae. Verumtamen propter presbyterorum inibi
deficientiam, aliasque graves circumstantias Apo
stolica auctoritate praedicta concedimus, quod hu
iusmodi Capitulum interim confletur tribus tantum
Canonicis (canonico praeposito prima dignitate com
prehenso) congrua eum assignatione; simulque fa
cultatem Episcopo Constantiniano primo extituro
tribuimus, ut. convenienter consulat et praescribat,
quae sacrae functiones , quaeque officia , et quo
modo, et quando ab his Canonicis sint peragenda.

At statim ac huius Ecclesiae Capitulum ad
praesignatorum Capitulorum formam et normam
fuerit , sicuti par est , adauctum atque constitu
tum , tunc utique omnes et singuli Canoniei et
Cappellani, seu Beneficiarii Mansionarii, quotidie
teneantur ibi ea respective , riteque peragere di
vina officia, sacrasque functiones et capitularia. mu
nia; nec non sustinere alia onera quaecumque ec
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clesiastica, quae cetera Cathedralia Capitula prae
dicta ordinarie peragunt ac sustinent.

Futuro autem Constantiniano Capitulo aueto
ritate praefata perpetuo indulgemus , ut singuli
eius Dignitarii et Canonici , nec non Cappellani ,
seu Beneficiarii Mansionarii tam in eorum eccle
sia, quam extra (dioecesanos tamen intra limites),
quoties: capitulariter convenerint, indumenta et in
signia, quae apud Cathedrales in Gallia existentes
ecclesias Dignitarii et Canonici ac Cappellani re
spective gerunt et adhibent, libere et lieite etiam
jn praesentia quorumcumque ecclesiasticorum Di
gnitariorum adhibere et gestare possint.

Huie porro Capitulo .Constantiniano, ut fuerit
in sufficienti numero constitutum, facultatem pari
auctorMate tribuimus, ut sibi valeatconficere ca
pitularia statuta, ordinationes et decreta pro suo
regimine et pro suorum: munium perfungendorum
norma etobservantia; cauto tamen, quod ipsa esse
debeant sacris canonibus et apostolicis constitu
tienihus penitus: consentanea , quodque ab ordi
nario Antistite sint prius perpendenda et appro
banda,ut. dein queant legis vim canonice habere,
planeque sibi vindicare. Pariter perpetuo imper
timur, quod. omnia et singula obtineat iura et pri
vilegia, .nee non quàsvis facultates, praerogativas,
gratias, honores. et favores ac cetera , quae alia
huiusmodi Capitula, eorumqueDignitarii ac Cano
nici: et: Cappellani, seu Beneflciarii Mansionarii de
cómmuni. iure: in gallica. ditione potiuntur.

Et quonigm.in eivitate Episcopali omninoopor
tet, ut idoneae .habeantur..aedes tum pro Episcopi
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in temporibus habitatione , eiusque curia et can
cellaria, tum pro adolescentibus Dioecesanis, qui
in sortem Domini vocati , queant in vinea evan
gelica suecrescere, ideo plurimum comminendamus
imperiali Francorum Gubernio, ut curet prope Ca
thedralem Ecclesiam Constantinianam opportunum,
decenterque instructum comparare, planeque ad hoc
adiudicare palatium, quod Episcopus Constantinia
nus in temporibus incolat , et in quo eius Curia
ac Cancellaria resideat, et quamdiu aedes propriae
in hos usus defuerint, praefati Gubernii erit com
pensare pro illarum conductione. Curetque simul,
ut quamprimum fieri poterit, comparetur quoque
aedificium commodum et conveniens pro seminario
Dioecesano, illudque opportuna rerum supellectile
instruatur, quod seminarium ab Episcopo provide
libereque regatur et gubernetur, mandantes prae
fata auctoritate, quod, donec hoc aedificium haberi
nequeat, adolescentes novae huius Dioecesis Con
stantinianae in Seminario Metropolitano Algeriano
debeant recipi atque institui.

Iam vero ratas, acceptasque habentes ultroneas
memorati Napoleonis Imperatoris, sponsiones , se
efficaciter curaturum omnia, quae ad novum hu
iusmodi Episcopatum instituendum fuerint regula
riter necessaria, uti pro episcopatibus, qui anno
Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo
in Africanis Coloniis gallicis fuerunt erecti; hinc
apostoliea declaramus auctoritate , quod mensae
novi huius Episcopatus Constantiniani assignetur dos
duodecim francorum illarum partium millium, qui
bus accedere quoque debeant alii mille pro sacra

33
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visitatione Dioecesana, quae quidem tria et decem
francorum millia, ipso Galliarum Gubernio religiose
curante , rependenda sint annuatim Episcopo pro
tempore Constantiniano. Pariterque volumus , ut
singulae dotationes Constantiniani Capituli Cathe
dralis, et seminarii Episcopalis, nec non aliae pro
visiones noviter sic erectae Cathedralis Ecclesiae
et Dioecesis constituantur ad normam aliarum in

Gallia extantium Dioecesium Episcopalium.
Attenta autem dotatione praedicta , memorato

Napoleoni Imperatori , eiusque legitimis successo
ribus eadem apostolica auctoritate tribuimus facul
tatem , ut ipse valeat nominare, seu praesentare
ecclesiasticam idoneam personam, quae Constanti
nianae Episcopali Ecclesiae tam hac prima vice,
quam etiam in posterum , et quoties illi de suo
pastore praevio praeconio in Pontificio Consistorio
erit providendum, uti pro aliis Episcopalibus Se
dibus gallicae ditionis.

Insuper Nobis , Sedique Apostolicae (eo quod
ipsa Constantiniana ut supra praefinita Dioecesis
perspiciatur adhuc nimis protenta) reservamusfa
cultatem ineundi novam huiusmet Dioecesis cir
cumscriptionem et dismenibrationem, si quando et
quomodo visum fuerit magis in Domino expedire.

Simili auctoritate iubemus, quod omnia et sin
gula documenta , instrumenta et quaecumque de
nique scripta , quae respiciunt ipsam Constanti
nianam Dioecesim , sive illius incolas , eorumque
bona, dispositiones et iura ecclesiastici tituli de
beant in Algeriana ecclesiastica Cancellaria dili
genter inquiri, atque in novam Episcopalem Can
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cellariam Constantinianam transferri, et in ea ad
posteram quamcumque necessitatem fideliter as
servari.

Statuimus praeterea , quod taxa novae huius
Episcopalis Ecclesiae in aureis florenis de camera
centum septuaginta constituatur , quae in libris
Camerae Apostolicae et Sacri Collegii Cardinalium
inseribatur , ac in expeditione bullarum Apostoli
carum super qualibet Ecclesiae eiusdem provisione
observetur.

Quocirca Venerabili quoque Fratri Flavio ex
Principibus Chisiis hodierno Archiepiscopo My
rensi in partibus infidelium, Nostro et Sedis Apo
stolicae apud Imperialem Gallorum Aulam Nun
tio, per ipsas praesentes committimus et man
damus , quatenus ad exsecutionem praemissorum
omnium et singulorum procedat, opportunas et ne
cessarias ei impertientes facultates, quibus aliam
quoque personam in ecclesiastica tamen dignitate
constitutam valeat subdelegare; ita quod idem Fla
vius Archiepiscopus , vel persona ab ipso subde
leganda ea cuncta possit ordinare, statuere atque
etiam absque appellatione decernere, quae magis
censuerit , vel oportere, vel expedire , ut totum
hoc negotium ad optatum exitum feliciter per
ducatur.

Praesentes ete. sequuntur clausulae prout in
praecedentibus litteris.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno In
carnationis Dominicae MDCCCLXV] octavo Kal.

Augusti. Pontificatus Nostri Ànno vigesimo primo.

Loco »f« Plumbi.
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS ERIGITVR SEDES EPISCOPALIS ORANI

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

QSapremum pascendi munus, quo licet immerentes
fungimur,illud in primis postulat ut succrescentium
ovium multitudine alii atque alii subinde pastores
eisdem assignentur.

Cum autem compertum habeamusin Algerianis
provinciis, quae Francorum dominationi subsunt,
Christifidelium numerum, iuvante Deo, ita in dies
magna cum animi Nostri voluptate increbrescere,
ut unus Antistes Iuliae Caesareae, sive Algerianus
illic per fel. rec. Gregorium Papam decimum sex
tum Praedecessorem Nostrum primo constitutus
spiritualibus eorum omnium necessitatibus prorsus
occurrere et satisfacere haud valeat, Nos qui summi
Pastoris lesu Christi in terris vices gerimus, ca
tholicae religionis incolumitati et incremento con
tinuo studere, dissitisque etiam Orbis regionibus,
evangelicae praedicationis lumen adaucto pro op
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portunitate Pastorum numerodiffundere satagentes,
lubenti animo propositiones suscepimus, quas Ca
rissimus in Christo filius Noster Napoleo hoc no
mine tertius , Gallorum lLmnperatorNobis per di
lectum filium Eugenium ex Comitibus de Sartiges
eius apud Nos et Apostolicam Sedem Legatum
porrigendas curavit , perficiendi gratia ut altera
etiam Episcopalis Sedes, in civili provincia, quae
italice di Órano nuncupatur , per Nos nunc in
stituatur atque excitetur.

Accepimus enim quod ipsa provincia , minus
idonee, imo et incommode continetur in primaeva
Iuliae Caesareae, seu Algeriana Dioecesi, per Nos
hodie Apostolicis Nostris Litteris ad Metropolitanae
gradum et dignitatem evecta, quippe quae et la
tissime protenditur , et admodum inter se dissitas
complectitur regiones, ubi Christifidelium numerus
quotidie adaugetur. Itaque suadente opportunitate,
et animarum potissimum utilitate, maximopere in
teresse animadvertimus , ut quemadmodum nova
Episcopalis Sedes, in alia civili provincia de Con
Stantina vocata , ex Nostris aliis contemporaneis
litteris fuit etiam constituta, ita et altera Oranen
sis nuncupanda, in memorata civili provincia di
Orano erigatur.

Quapropter pias praefati Napoleonis Impera
toris postulationes commendantes, ac consensum
quorumcumque in hoc negotio interesse habentium
vel quomodocumque habere putantium, vel prae
tendentium Apostolicae potestatis plenitudine prae
sentium tenore supplentes, omnesque et singulos
quibus hae Nostrae litterae favent a quibusvis
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excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliis
que sententiis, censuris et poenis ecclesiasticis, a
iure vel ab homine quavis occasione , vel causa
latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad
effectum praesentium tantum consequendum harum
serie absolventes et absolutos fore censentes , ac
cunctis quae animadvertenda erant per Congrega
tionem Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae
Romanae Ecclesiae Cardinalium rebus Consisto

rialibus praepositam maturo consilio perpensis ,
Motu proprio et ex certa scientia deque pariter
Apostolicae potestatis plenitudine totam civilem
provinciam di Orano praedictam, integrumque eius
territorium, ac omnes et singulas inibi extantes,
sive civitates, sive oppida, sive pagos adnexasque
terras a primaeva Dioecesi Algeriana , seu luliae
Caesareae Apostolica auctoritate perpetuo dividi
mus, penitusque dismembramus, et ideo cunctas
quaein illis reperiuntur ecclesias, cappellas, orato
ria, monasteria, coenobia, pia instituta; atque res
ecclesiasticas , unaque demum cum quibuscumque
tam de natura et iure, quam de more atque con
gruentia concomitantibus accessoriis , itemque
omnes et singulos incolas utriusque sexus , tum
laicos, tum clericos, sive seculares, sive regulares
cuiuscumque gradus et conditionis , sint ab ordi
naria iurisdictione, ac spirituali subiectione et ad
ministratione moderni et pro tempore extituri lu
liae Caesareae, seu Algeriani Antistitis eadem Apo
stolica auctoritate perpetuo eximimus, ac omnino
dissolvimus.
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Dein integram hanccivilem provinciam ut prae
fertur divisam et dismembratam, cum iisdem omni
bus et singulis superius significatis et comprehensis
in propriam et distinctam Dioecesim novae Cathe
dralis Ecclesiae Oranensis, ut infra erigendae pari
auctoritate perpetuo quoque constituimus.

Et quoniam Civitas Orani, quae caput est su
pradictae huius nominis provinciae , prae ceteris
illius oppidis potiora perhibet emolumenta, atque
alias praesefert praerogativas, quarum intuitu, pro
locorum, atque incolarum circumstantiis ad resi
dentiam Episcopi magis idonea, magisque conve
niens dignoscitur, iccirco in ipsa Oranensis Ordi
narii pro tempore residentiam simili auctoritate col
locamus, proptereaque eidem Civitatis episcopalis
nomen pari auctoritate perpetuo donamus, ita quod
ipsa omnibus et singulis honoribus, iuribus, gratiis,
indultis , privilegiis , ac ceteris , quibus civitates
Episcopales in Gallia ordinarie fruuntur ac utuntur,
item frui ac uti possit.

Ecclesiam vero quae in memorata Oranensi Ci
vitate extat sub invocatione Sancti Aloisii, ad ho
norem Omnipotentis Dei , ac Beatae Mariae Vir
ginis et Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli ,
eiusdemque Sancti Aloisii atque ad catholicae re
ligionis incrementum et Christifidelium spiritualem
profectum et utilitatem ad Cathedralis Ecclesiae ho
norem et dignitatem Apostolica auctoritate prae
fata perpetuo quoque attollimus, eamque ex nunc
in Cathedralem Ecclesiam Oranensem nuncupan
dam, eadem sub Sancti Aloisii invoeatione infra
scriptae Metropolitanae suffragaturam perpetuoiti
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dem erigimus ita quod ipsa ex nunc deinceps po
titura, ac fruitura sit omnibus et singulis iuribus
honoribus, praerogativis, indultis, privilegiis et qui
buscumque aliis quae ceteris Ecclesiis Cathedra
libus in Gallia, de communi iure comperiuntur con
cessa; quod si isti ecclesiae titulus parochialis fuerit
antea adnexus, praecipimus eumdem etiam in po
sterum adservari cum onere animarum curandarum.

Adeoque in ipsa Sancti Aloisii ecclesia Sedem et
Cathedram ac Dignitatem Episcopalem auctoritate
praedicta, perpetuo similiter fundamus pro uno An
tistite Oranensi vocando, qui praefatis Cathedrali
Civitati Episcopali et Dioecesi praesit, ac sollicite
studeat, ut tam in eadem Civitate quam in Dioe
cesi ad opportunitatem conficiantur et rite consti
tuantur aliae novae paroeciae ad praescriptum Con
cilii Tridentini et Apostolicarum constitutionum ,
maxime Benedicti Papae Decimiquarti, Praedeces
soris quoque Nostri, conferendae, atque curam ha
beat, ut earum rectores concreditos sibi fideles et
praesertim pueros catholicam fidem edoceant, qui
que omnia et singula munia et officia tum ordinis
tum iurisdictionis episcopalis ad sacrorum canonum
normam obire debeat , ac cuncta episcopalia iura
in clerum et populum sibi commissum libere exer
cere valeat cum suis Capitulo, Sigillo, mensa Epis
scopali, nec non eum universis privilegiis praeroga
tivis praeeminentiis, facultatibus, honoribus cete
risque quae Episcopi in GallicaDitionerite obtinent,
illisque utuntur.

Hane vero Eeclesiam ut supra erectam in suf
fraganeam noviter modo constitutae Metropolitanae
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Ecclesiae Algerianae , seu luliae Caesareae simili
auctoritate perpetuo assignamus, proindequeÁntisti
tem, Clerum, populum, civitatem totamque Dioe
cesim Oranensem metropolitico iuri Archiepiscopi
Algeriani pariter subiicimus, Nobis tamen et Apo
stolicae Sedi facultatem reservantes ipsammet Ora
nensem Dioecesim , attenta potissinium ratione
eius amplitudinis, circumscribendi et dismembrandi
quandocumque et pro maiori Christifidelium inibi
commorantium spirituali bono quomodolibet visum
fuerit magis in Domino opportunum.

Porro iubemus quod omnia instrumenta, libri
et quaevis scripta respicientia personas, res, iura
et quoscumque titulos ecclesiasticos huius novi
Episcopatus ab Algeriana ecclesiastica Cancellaria
pro opportunitate separentur , ac in ipsius Ora
nensis Cancellariam transferantur, ut in ea ad po
Ssteram quamcumque necessitatem fideliter asser
ventur.

Ut autem ipsa in Ecclesia, per Nos in Cathe
dralem erecta, nihil decori desit, et divini cultus
exercitio, eo quo par est splendore, consulatur, Ca
pitulum Cathedrale pari auctoritate perpetuo in
stituimus, quod relate ad numerum Canonicorum
et Cappellanorum, seu Beneficiariorum Mansiona
riorum, sit ad normam Capitulorum Cathedralium
in Gallia extantium. Ex ipsis Canonicis duos Di
gnitarios Praepositum videlicet primam, et Archi
diaconatum secundam post Pontificalem Dignita
tem, nec non unum Theologum, alium Poeniten
tiarium esse statuimus cum hoc tamen, quod Theo
logalis et Poenitentiarius Canonicatus ad tramites
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Apostolicarum constitutionum rite conferri debeant.
Facta tantum venia ut interea propter actualem
presbyterorum deficientiam , aliasque cireumstan
tias , hoc Oranense Capitulum tribus tantum Ca
nonicis constare valeat, quorum unus sit Praepo
situs , prima ut praemittitur illius Dignitas, huic
ecclesiae meliori quo fieri poterit modo inservituris.
Cum primum vero huiusmodi Capitulum, ad prae
signatam dictorum Capitulorum formam et nor
mam fuerit adauctum, atque constitutum, tunc uti
que omnes et singuli illius Dignitarii Canonici et
Cappellani, seu Beneficiarii Mansionarii, quotidie
teneantur respective recteque peragere divina of
ficia sacrasque functiones, ac munia choralia, nec
non sustineant alia quaeque adnexa onera eccle
siastica, quibus Cathedralia Capitula in Gallia ordi
narie perfunguntur et ad quae obligantur.

Quae quidem ecclesiastiea munia et officia gra
viter ornateque obeundi gratia futuris praedictae
Cathedralis Oranensis Ecclesiae Dignitariis et Ca
nonicis et subinde Cappellanis , seu Beneficiariis
Mansionariis, ut ipsi ea ecclesiastica indumenta et
choralia insignia , in ipsius Cathedralis Ecclesiae
quibusvis ecclesiasticis functionibus, nec non quo
ties capitulariter convenerint extra eamdem eccle
siam (dioecesanos tamen intra limites) in praesentia
etiam quorumcumque Dignitariorum ecclesiastico
rum valeant et debeant habere adhibere et gestare
quae apud Cathedrales ecclesias in Gallia extantes
respective adhibent, atque gestant Dignitarii, Cano
nici ac Cappellani, seu Beneficiarii Mansionarii, ex
ceptis iis indumentis choralibus , quae peculiari
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ex concessione, vel titulo oneroso adquisita digno
scuntur, Apostolica auctoritate praedicta perpetuo
indulgemus.

Huic autem Capitulo vix ut praefertur completo,
quod valeat , atque satagat sibi conficere statuta
capitularia, ordinationes et decreta pro suo recto
regimine , ac pro suorum munium regula et ob
servantia, pari auctoritate facultatem impertimur,
quae tamen omnia et singula sacris canonibus et
apostolicis constitutionibus penitus consentanea esse
debeant, et ab Oranensi pro tempore Antistite sint
adprobanda, ut dein queant efficacem legis vim ha
bere, atque sibi vindicare.

Insuper eidem simili auctoritate perpetuo con
cedimus , ut fruatur potiatur et gaudeat omnibus
et singulis quibusvis iuribus, facultatibus, praero
gativis, honoribus, gratiis, privilegiis cunctisque
ceteris , quibus alia eiusmodi Capitula ordinarie
et respective in Gallica ditione, de communi usu
potiuntur gaudent, atque fruuntur.

Eadem Apostolica auctoritate statuimus, quod
Antistes, pro tempore, Oranensis aedes habeat ne
cessarias satisque idoneas, tam pro sua decenti ha
bitatione, quam pro eius Curia et Cancellaria ec
clesiastica, quae ex Gubernii procuratione, ac ex
pensis erunt comparandae, et ad id plane adiudi
candae , quaeque Cathedrali Ecclesiae proximae
sint, vel saltem non procul dissitae. Quamdiu vero
aedes propriae in hos usus defuerint tamdiu prae
dicti Gubernii erit rependere pretium pro earum
annuali conductione.
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Praeterea quia maximopere interest, quod alu
mni ecclesiastici Oranensis Dioecesis, in Seminario
bonos mores disciplinam et scientiam edocti con
tinuo succrescant evangelici operarii , statuimus
pariter, quod iuxta datam a praefato imperiali Gu
bernio sponsionem Oranensi in civitate , ut pri
mum fieri poterit, aedificium habeatur, in quo eri
gatur, atque instituatur Ecclesiasticum Seminarium
necessariis quibusque instructum, quod ab Episcopo
Oranensi, pro tempore, in omnibus erit regendum,
atque gubernandum. Interea clerici adolescentes ex
Oranensi Dioecesi possint et debeant in Algeriano
Seminario recipi, atque institui.

Quod vero ad Oranensis mensae Episcopalis, ac
Capituli Cathedralis, ac Seminarii praefatorum do
tationem spectat, ad hoc, ut valeant Antistites in
temporibus suam dignitatem decenter tueri, one
raque episcopalia perferre, et Dignitarii Canonici
ac Cappellani, seu Beneficiarii Mansionarii propriae
exhibitioni, ac cultui divino in eorum Cathedrali
ecclesia exercendo providere, et Seminarium Epis
copale necessariis sumptibus supplere , habentes
ratum et acceptum, quod ex commemorati impe
rialis Gubernii sponsione consultum deliberatumque
est, declaramus, quod dos mensae Episcopalis Ora
nensis sit eadem quae assignata fuit Episcopatibus
anno Domini millesimo octingentesimo quinquagc
simo, in Africanis Coloniis Gallicis noviter erectis,
ideoque constet annuis duodecim francorum illius
monetae millibus , quibus accedere debeant alii
mille pro sacra Dioecesana visitatione peragenda,
quae quidem tria et decem francorum millia ipso
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Gallico Gubernio curante in singulos annos erunt
persolvenda. Quodque dos Capitulo Cathedralis
praedictae assignanda sit eademmet, quae Capitulis
Cathedralium in Gallia extantium assignata com
peritur, quaeque in singulos Dignitarios Canonicos
et Cappellanos, seu Beneficiarios Mansionarios iuxta
eorumdem Capitulorum normam erit dispertienda
cum hoc tamen, quod tertia pars redditus mensae
Capitularis, pro distributionibus quotidianis adtri
buatur et quod Seminarium Episcopale, postquam
fuerit erectum et necessaria supellectile praeditum,
congruum annuum habeat censum , ac sufficiens
pro omnibus illius oneribus sustinendis. Itemque
Cathedrale templum habeat, undeillius fabricae et
Sacrario queat providere.

Attenta autem dotatione praedicta, memorato
Napoleoni Imperatori, ac eius legitimis successo
ribus Apostolica auctoritate facultatem tribuimus
nominandi, seu praesentandi ecclesiasticam idoneam
personam , quae Oranensi Episcopali Ecclesiae ,
tam pro hac primavice, quam etiam in posterum,
et quoties illi de suo Pastore erit providendum,ser
vatis ceteroquin servandis, in Episcopum per Ro
manum Pontificem praeficiatur.

Tandem praescribimus, quod taxa novae huius
Episcopalis ecclesiae Oranensis constituatur in au
reis florenis de camera centum septuaginta, quae
taxa protinus, tum in Apostolicae Camerae, tum
in Sacri Collegii Cardinalium libris inscribatur ,
eaque in expeditione Bullarum Apostolicarum, su
per qualibet huius Ecclesiae provisione erit obser
vanda.
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Quocirca Venerabili etiam Fratri Flavio. ex

Principibus Chisiis hodierno Archiepiscopo My
rensi in partibus infidelium Nostro et Apostoli
cae Sedis apud Imperialem Gallorum Aulam Nuntio
per ipsas praesentes committimus et mandamus,
quatenus ad exsecutionem praemissorum omnium
et singulorum procedat, opportunas et necessarias
ei impertientes facultates quibus is alteram quo
que personam in ecclesiastica tamen dignitate con
stitutam subdelegare valeat, ac vel per se vel per
personam subdelegandam ea cuncta possit etiam
ordinare, mandare,statuere quae oportere vel expe
dire videantur, atque adeo definitive super cuius
vis quaestionis casu, si forsan inciderit, decernere,
pronuntiare, omnique appellatione remota statuere
atque perficere, ut hoc negotium ad optatum finem
feliciter perducatur.

Praesentes ete. sequuntur clausulae prout in
praecedentibus litteris.

Datum Romae apud sanctum Petrum Anno In
carnationis Dominicae MDCCCLXVI octavo Kal.

Augusti. Pontificatus Nostri Ànno vigesimo primo.

Loco v4 Plumbi.
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MDCCCLXV

Litterae. Ápostolicae sub plumbo - /mmutabili sua
voluntate - die 5 martii. Disiunctio ab Archiepi
scopatu de Plata territorii Ecclesiae Episcopalis SS.
Trinitaus seu de Buenos Ayres in Republica Ar
geptina, et huius erectio in Ecclesiam Metropolita 
nam cum nova sua Provincia ecclesiastica (V. in
Appenud.). P e| | pag.

Similes - Singulari animi Nostri - die 17 martii.
Distractio cuiusdam partis territorii Archidioece
seos Limapae in Peruvianae Reipublicae ditione, et
erectio novae Sedis Episcopalis Huanucensis. (V.
in Append.). ee oo . »

Allocutio habita in Consistorio secreto die 27 martii
- Omnium Ecclesiarum cura - Nuntiat dimissio
nem Clementis Bahus a dignitate et munere Patriar
chae Ánüocheni Graeco - Melchitarum, eiusque loco
confirmat electionem seu postulationem Gregorii lus
sef soluti a vinculo Ecclesiae Ptolemaidensis, quo ob
stringebatur, eidemque Sacrum Palliumconcedit. In
super manifestat interitum Maximiliani II Bavariae
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463
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regis ; leviter attingit tristissimas res , quae in
Mexicano imperio evenerunt, spe confisus fore ut
Maximilianus Imperator gravissimasvelit illius Ec
clesiae reparare ruinas. Laudat catholici orbis et
praesertim ltaliae sacrorum Antistites, qui nullis de
territi periculis Ecclesiae et Apostolicae Sedis iura
tutantur et vindicant, eosque hortatur ut magis
magisque Deo preces adhibeant . .. .. »